REQUERIMENTO Nº 644/2017

Requer informação do Plano de
Demissão Voluntária no âmbito
da Administração Pública Direta
e Indireta.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que este vereador foi procurado por munícipe

que estava afastado pelo INNS e recentemente recebeu alta do INNS.

CONSIDERANDO que o prazo se encerrou no inicio do mês de
maio de 2017, e vários servidores estão recebendo alta e ficaram até perdendo
esse prazo para solicitação.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica

do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) A Administração Pública  poderá prorrogar a Lei

Complementar Municipal nº 247/2017   ?

2º) Poderá este ano ter novamente o Plano de Demissão

Voluntária – PDD ?

3º) Outras informações que julgar necessária.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 26 de maio de 2017

Carlos Fontes
-vereador-